Druckwächter der Serie 6500
EPV-6500-*-*
< Eine Auswahl an Druckwächtern für spezielle Anwendungen
< Eigensicherer Betrieb
< Druckwächter mit kontinuierlichem Durchfluss für präzise
Durchflussraten bei Verdünnungsanwendungen
< Kontinuierliche Durchflussmessung für Verdünnung, Spülung und
Druckhaltung

tatsächliche Spülzeit wird automatisch von der 6500-Kontrolleinheit berechnet. Die Grafiken dienen der Bestimmung, welcher
Druckwächter-Typ am besten zu der jeweiligen Applikation passt.
Typenschlüssel
E P V - 6 5 0 0 - A A - 0 1
Konfiguration
01 Hohe Durchflussrate, geringer Gehäusedruck, hohe Leckage
03 Mittlere Durchflussrate, mittlerer Gehäusedruck, mittlere Leckage
05 Niedrige Durchflussrate, hoher Gehäusedruck, niedrige Leckage
07 Kontinuierlicher Durchfluss, 17 bis 85 l/min (0,6 bis 3,0 scfm)
08 Kontinuierlicher Durchfluss, 71 bis 226 l/min (2,5 bis 8,0 scfm)
Werkstoff
AA Gehäuse und Abdeckung der Serie 6000 aus eloxiertem Aluminium
SS Gehäuse der Serie 6000 aus eloxiertem Aluminium,
Abdeckung aus Edelstahl 316 L
Druckwächter-Serie
6500 Druckwächter EPV-6500
mbar
l/m
in
90
80
70
30
10
20
40
0 2018161412108642
60
50
0
mbar
l/m
in
90
70
30
10
40
0 987654321
60
0